明石市立大久保北中学校

第３８回生 ２０２４年

学年通信 ９月２４日

第１８６号

朝集会より

4 組 〇〇〇〇

私は 20 歳になったら 2つやりたい事があ

る。

1 つは海外移住、理由は日本の政治が終

わっているからで、次の総理大臣候補に小

泉進次郎氏が挙がる国から移住したい。

もう 1 つはバンジージャンプ、これは今で

もできる事だが 20 歳になったら何をしたい

かと聞かれたときに(バンジージャンプ)と答

えたらカッコいいと思っているからである。

以上です。

5 組 〇〇〇〇

私は 20 歳の自分を想像してみたけど、あ

まり思い浮かびませんでした。だから中学校

生活を通して自分が将来どうなりたいかを

考えていきたいです。

将来の夢は美容系の仕事をすることなの

で、行きたい道に行けるように、まずは志望

校に受かるように勉強を頑張りたいです。

高校でも将来のことを考えて生活していき

たいです。

1 組 〇〇〇〇

拝啓、20 歳の私へ

今、人生の 6 分の 1 を生きています。今

年は受験生で普通に頑張っています。で

も、中 1、中 2 に比べると少しは勉強を頑

張っています。20 歳の私は何を頑張って

いますか？理想は、アメリカのニューヨーク

に住み、イケメンと結婚し、足の短い犬を

買い、普通の車に乗っていることです。残り

の少ない人生を楽しんでください。

3 組 〇〇〇〇

私の 5 年後は、行きたい大学に行って、

大学生活を満喫していると思います。私は

大学生になったらやりたいことが 2 つあり

ます。1 つ目は、バイトをすることです。好き

なところでバイトをして、欲しいものをたくさ

ん買いたいと思います。2つ目は、お酒を飲

むことです。お酒は20歳から飲むことがで

きるので、いろんな種類のお酒を飲んでみ

たいです。

皆さんは 20歳になったら、どんな生活を送りたいですか？

～９月２４日

１８冊目…⑤〇〇〇〇  １７冊目…⑤〇〇〇〇  １６冊目…⑤〇〇〇〇

１５冊目…⑤〇〇〇〇  １４冊目…⑤〇〇〇〇  １３冊目…⑤〇〇〇〇

１２冊目…⑤〇〇〇〇  １１冊目…③〇〇〇〇　 ⑤〇〇〇〇

１０冊目…③〇〇〇〇 ⑤〇〇〇〇  ９冊目…③〇〇〇〇 ⑤〇〇〇〇

８冊目…③〇〇〇〇  ７冊目…③〇〇〇〇

６冊目…①〇〇〇〇 ③〇〇〇〇 ③〇〇〇〇 ③〇〇〇〇

５冊目…③〇〇〇〇　③〇〇〇〇 ③〇〇〇〇  ４冊目…③〇〇〇〇 ③〇〇〇〇

３冊目…③〇〇〇〇 ③〇〇〇〇 ③〇〇〇〇 ⑦〇〇〇〇 ②〇〇〇〇

２冊目…⑥〇〇〇〇  １冊目…③〇〇〇〇